[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Герб и бланк\Советск_8.jpg]

               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   10.02.2025	                                                                                                    № 28

О внесении изменений  в постановление администрации  МО  «Советское городское поселение» №357 от 23.12.2024 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение»  на 2025-2027 года»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Советское городское поселение» №26 от 05.12.2024г. «О бюджете муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация МО «Советское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В постановление администрации  МО  «Советское городское поселение» №357 от 23.12.2024г. «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение»  на 2025-2027 года», с изменениями от 23.01.2025г. №10, от 07.02.2025г. №25 внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское  городское поселение» изложить в редакции,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление разместить на официальном портале МО «Советское  городское поселение», и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

        3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Советское городское поселение»  А.В. Шарикову.

Глава   администрации	                                                                                     В.В. Пак

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, портал, NPAVRLO.ru

	Приложение 1 к постановлению администрации
МО "Советское городское поселение" №28  от 10.02.2025
Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское городское поселение»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    «БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов руб. в ценах соответствующих лет.

	Всего:
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	13 205 827,59
	0,00
	2 468 334,63
	10 737 492,96
	0,00

	2026
	10 470 010,26
	0,00
	4 261 009,89
	6 209 000,37
	0,00

	2027
	3 512 104,67
	0,00
	0,00
	3 512 104,67
	0,00

	Итого по программе:

	2025-2027
	27 187 942,52
	0,00
	6 729 344,52
	20 458 598,00
	0,00

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий  "Благоустройство"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	205
	12 985 897,88
	0,00
	2 263 800,00
	10 722 097,88
	0,00

	2026
	5 735 554,82
	0,00
	0,00
	5 735 554,82
	0,00

	2027
	3 512 104,67
	0,00
	0,00
	3 512 104,67
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	22 233 557,37
	0,00
	2 263 800,00
	19 969 757,37
	0,00

	1.1
	Уличное освещение
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	7 546 818,34
	0,00
	0,00
	7 546 818,34
	0,00

	2026
	3 713 870,02
	0,00
	0,00
	3 713 870,02
	0,00

	2027
	1 498 519,87
	0,00
	0,00
	1 498 519,87
	0,00

	1.1.1
	Уличное освещение населенных пунктов п.Советский, п.Соколинское, п.Медянка, п.Токарево, п.Ландышевка, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Черничное

	2025
	6 646 435,13
	0,00
	0,00
	6 646 435,13
	0,00

	2026
	2 713 870,02
	0,00
	0,00
	2 713 870,02
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещенияп.Советский, п.Соколинское, п.Медянка, п.Токарево, п.Ландышевка, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Черничное

	2025
	900 383,21
	0,00
	0,00
	900 383,21
	0,00

	2026
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2027
	1 498 519,87
	0,00
	0,00
	1 498 519,87
	0,00

	1.1.3
	Строительство сетей наружного освещения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Проекты на строительство сетей наружного освещения, технологическое присоединение энергетических устройств

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров (за исключением придомовых территорий)
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	1 760 913,00
	0,00
	0,00
	1 760 913,00
	0,00

	2026
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	0,00

	2027
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	0,00

	1.2.1
	Ручная уборка мест массового отдыха, тротуаров, газонов на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	1 467 413,00
	0,00
	0,00
	1 467 413,00
	0,00

	2026
	1 250 000,00
	0,00
	0,00
	1 250 000,00
	0,00

	2027
	1 250 000,00
	0,00
	0,00
	1 250 000,00
	0,00

	1.2.2
	Содержание тротуаров на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	293 500,00
	0,00
	0,00
	293 500,00
	0,00

	2026
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	2027
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	1.3
	Озеленение
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	103 700,00
	0,00
	0,00
	103 700,00
	0,00

	2026
	88 000,00
	0,00
	0,00
	88 000,00
	0,00

	2027
	79 900,00
	0,00
	0,00
	79 900,00
	0,00

	1.3.1
	Кошение газонов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Спил аврарийно-опасных деревьев

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.3
	Санитарная обрезка кустов и деревьев

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.4
	Поставка растительного грунта,семян,рассады,саженцев для газонов и цветников

	2025
	103 700,00
	0,00
	0,00
	103 700,00
	0,00

	2026
	88 000,00
	0,00
	0,00
	88 000,00
	0,00

	2027
	79 900,00
	0,00
	0,00
	79 900,00
	0,00

	1.4
	Организация и содержание мест захоронений
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	380 000,00
	0,00
	0,00
	380 000,00
	0,00

	2026
	380 000,00
	0,00
	0,00
	380 000,00
	0,00

	2027
	380 000,00
	0,00
	0,00
	380 000,00
	0,00

	1.4.1
	Содержание территорий гражданских кладбищ п.Советский, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Медянка

	2025
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	2026
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	2027
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	1.4.2
	Содержание воинских захоронений МО "Советское городское поселение"

	2025
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	2026
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	2027
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	1.4.3
	Обустройство территорий гражданских кладбищ п. Советский, п.Дятлово, п.Соколинское, п. Медянка (решение суда)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.4
	Вывоз мусора с кладбища

	2025
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	2026
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	2027
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	1.5
	Организация и содержание территорий поселений
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	367 653,28
	0,00
	0,00
	367 653,28
	0,00

	2026
	53 684,80
	0,00
	0,00
	53 684,80
	0,00

	2027
	53 684,80
	0,00
	0,00
	53 684,80
	0,00

	1.5.1
	Устройство контейнерных площадок под ТБО

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.2
	Оценка эффективности проведенного комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2025
	48 053,28
	0,00
	0,00
	48 053,28
	0,00

	2026
	53 684,80
	0,00
	0,00
	53 684,80
	0,00

	2027
	53 684,80
	0,00
	0,00
	53 684,80
	0,00

	1.5.3
	Содержание контейнерных площадок

	2025
	319 600,00
	0,00
	0,00
	319 600,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.4
	Содержание детских площадок с поставкой песка

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.5
	Вывоз строительного мусора

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.6
	Разработка схемы очистки территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.7
	Установка детской плащадки с резиновым покрытием в пос. Дятлово

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.8
	Обустройство детских площадок на территории МО"Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.9
	Поставка детского игрового оборудования

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.10
	Поставка МАФ для общественных территорий МО"Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.11
	Ремонт пешеходных дорожек по адресу:гп.Советский,ул.Садовая

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.13
	Благоустройство дворовой территории по адресу:гп.Советский ул.Советская д.53

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.14
	Приобретение уборочного инвентаря(для проведения субботников)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.15
	Осуществление строительного контроля (по объекту обустройства контейнерной площадки по адресам: п. Соколинское ул. Лесная, гп. Советский, ул. Лесная)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.16
	Приобретение оборудования для оформления и украшения территории МО "Советское городское поселение" к праздничным государственным и тематическим датам

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Мероприятия областного закона от 16.02.2024 №10-оз  "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	1 247 865,89
	0,00
	763 800,00
	484 065,89
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.1
	Установка детской площадки с резиновым покрытием в пос. Дятлово

	2025
	1 247 865,89
	0,00
	763 800,00
	484 065,89
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	1 578 947,37
	0,00
	1 500 000,00
	78 947,37
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.1
	Оборудование детской площадки с устройством основания(резиновое покрытие) п. Советский, ул. Садовая д. 29

	2025
	1 578 947,37
	0,00
	1 500 000,00
	78 947,37
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отраслевые проекты

	2
	Отраслевые проекты
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	4 734 455,44
	0,00
	4 261 009,89
	473 445,55
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по отраслевым проектам:

	2025-2027
	4 954 385,15
	0,00
	4 465 544,52
	488 840,63
	0,00

	2.1
	Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,89
	45 245,55
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,89
	45 245,55
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.1
	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,89
	45 245,55
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  отраслевому проекту "Благоустройство сельских территорий":

	2025-2027
	672 385,15
	0,00
	611 744,52
	60 640,63
	0,00

	2.2
	Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1.1
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по отраслевому проекту "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области":

	2025-2027
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

image1.jpeg